
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година XXXVII 
28. јул 2005. г. , Бачка Топола 

 XXXVII. évfolyam – 6. szám 
Topolya, 2005. július 28.  

 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   87.  

63. 

 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 9/2002, 
33,/2004 и 135/2004), члана 29. и 43 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 

9/2002 и 87/2002) и члана 33. тачка 2. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола”, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004),  Скупштина општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 28. јула 2005. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2005. ГОДИНУ 
 

Члан1. 

 
Члан 1. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2005. годину („Службени лист општине 

Бачка Топола”, број 16/2004 – у даљем тексту: Одлука) мења се и гласи: 

„Текући приходи и примања буџета општине Бачка Топола у 2005. години утврђују се у 
износу од 287.776.000,00 динара. 

Расположива средства за финансирање буџетских расхода у 2005. години садрже и 

нераспоређени вишак прихода из ранијих година и утврђују се у износу од 297.000.000,00 динара.” 
 

Члан 2. 

 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
„Буџет за 2005. годину састоји се од: 

1. Расположивих средстава буџета у 2005. години, у износу од 297.000.000,00 динара, 

2. Прихода из изворних активности директних и индиректних корисника општинског трезора 
планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  85.250.000,00 динара.” 

 

Члан 3. 
 

Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 

„Приходи буџета распоређују се по врстама и то: 
 

Економ. 

клас. ВРСТА ПРИХОДА 
ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ ЗА 

2005. ГОДИНУ  

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ   

711110 Порез на зараде 114.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 13.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 12.000.000,00 

711190 Порез на друге приходе 13.300.000,00 

  УКУПНО 711: 152.300.000,00 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   

713120 Порез на имовину 16.500.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.500.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 26.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и уделе 500.000,00 

  УКУПНО 713: 44.500.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   88.  

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 30.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 70.000,00 

714440 
Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 

осигурања 
400.000,00 

714510 Порези на моторна возила   

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 7.100.000,00 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.200.000,00 

714552 Боравишна такса 200.000,00 

714562 Накнада за заштиту животне средине 1.800.000,00 

714570 Општинске комуналне таксе 200.000,00 

  УКУПНО 714 14.000.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   

716110 Комунална такса на фирму 2.500.000,00 

  УКУПНО 716 2.500.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА - 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   

733151 Текући трансфери од других нивоа власти   

  - из буџета Републике 42.626.000,00 

  - из буџета АПВ 4.000.000,00 

733251 Капитални трансфери из буџета Републике 1.000.000,00 

  УКУПНО 733 47.626.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   

741151 Приходи од камата на депон. средстава 2.000.000,00 

  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта   

741530 - комуналне таксе 500.000,00 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 8.400.000,00 

  УКУПНО 741: 10.900.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   

742152 Приходи од давања у закуп објеката 800.000,00 

742251 Општинске административне таксе 4.100.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 4.000.000,00 

742351 Приходи општинских органа управе 100.000,00 

  УКУПНО 742: 9.000.000,00 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   

743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

општине 
100.000,00 

  УКУПНО 743: 100.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   89.  

 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 600.000,00 

  УКУПНО 745: 600.000,00 

  УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 281.526.000,00 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ КАПИТАЛА   

921651 Примања по основу отплате датих кредита 250.000,00 

921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 6.000.000,00 

  УКУПНО ПРИМАЊА 921: 6.250.000,00 

  УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 287.776.000,00 

321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.224.000,00 

  РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА У 2005. 297.000.000,00 

  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 85.250.000 

  
УКУПНО 

382.250.000,00 

 

 

 

Члан 4. 
 

Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 

„На основу Правилника о начину и поступку обављања платног промета у оквиру 
консолидованог рачуна трезора, расположива средства буџета распоређују се за обављање следећих 

функција: 

 
 

Функц. 
клас. 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

општине 

Средства из 

других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 20.945.000,00 0,00 20.945.000,00 

100 Опште јавне услуге 69.283.000,00 425.000,00 69.708.000,00 

300 Јавни ред и мир 700.000,00 0,00 700.000,00 

400 Економски послови 16.100.000,00 6.000.000,00 22.100.000,00 

500 Заштита животне средине 25.400.000,00 40.160.500,00 65.560.500,00 

600 Стамбени развој и развој заједнице 63.690.000,00 20.057.800,00 83.747.800,00 

700 Здравство 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00 

800 Рекреација, култура и вере 27.696.000,00 5.091.600,00 32.787.600,00 

900 Образовање 70.986.000,00 13.515.100,00 84.501.100,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 297.000.000,00 85.250.000,00 382.250.000,00 

 
 

 

 
 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   90.  

 

Члан 5. 
 

Табеларни део члана 5. Одлуке мења се и гласи: 
 

КОН-
ТО ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 

буџета 

општине 

Средства из 

других прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 65.945.000,00 6.337.000,00 72.282.000,00 

411 Плате и  додаци запослених 49.154.000,00 4.234.000,00 53.388.000,00 

412 Социјални допринос на терет послодавца 9.510.000,00 766.000,00 10.276.000,00 

413 Накнаде у натури 670.000,00 225.000,00 895.000,00 

414 Социјална давања запосленима 4.032.000,00 1.082.000,00 5.114.000,00 

415 Накнаде за запослене 654.000,00 30.000,00 684.000,00 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 1.925.000,00 0,00 1.925.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 45.033.000,00 8.968.300,00 54.001.300,00 

421 Стални трошкови 5.861.000,00 2.850.700,00 8.711.700,00 

422 Трошкови путовања 740.000,00 50.000,00 790.000,00 

423 Услуге по уговорима 26.292.000,00 1.293.000,00 27.585.000,00 

424 Специјализоване услуге 8.250.000,00 1.341.500,00 9.591.500,00 

425 Текуће поправке и одржавање 1.510.000,00 610.100,00 2.120.100,00 

426 Трошкови материјала (Материјал) 2.380.000,00 2.823.000,00 5.203.000,00 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00 

431 Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 74.800.000,00 10.400.000,00 85.200.000,00 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

74.500.000,00 10.400.000,00 84.900.000,00 

454 Субвенције приватним предузећима 300.000,00 0,00 300.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  62.564.000,00 40.110.500,00 102.674.500,00 

463 
Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
62.564.000,00 40.110.500,00 102.674.500,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 17.198.000,00 1.250.000,00 18.448.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.198.000,00 1.250.000,00 18.448.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.237.000,00 134.000,00 21.371.000,00 

481 Донације невладиним организацијама 20.797.000,00 0,00 20.797.000,00 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 
140.000,00 134.000,00 274.000,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 300.000,00 0,00 300.000,00 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА   3.503.000,00 0,00 3.503.000,00 

499 Средства резерве 3.503.000,00 0,00 3.503.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 6.720.000,00 18.050.200,00 24.770.200,00 

511 Зграде и грађевински објекти 3.890.000,00 17.587.800,00 21.477.800,00 

512 Машине и опрема 2.530.000,00 342.400,00 2.872.400,00 

513 Остала основна средства 300.000,00 120.000,00 420.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 297.000.000,00 85.250.000,00 382.250.000,00 

 
Члан 6. 

 

У члану 6. став1. Одлуке, износ „500.000,00” замењује се износом: „900.000,00” 
 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   91.  

 

 

Члан 7. 
 

У члану 7. став 1. Одлуке, износ: „2.500.000,00” замењује се износом: „2.603.000,00”. 
 

Члан 8. 

 
У члану 8. став 1. Одлуке, износ: „98.370.000,00” замењује се износом: „107.577.000,00”. 
 

Члан 9. 

 

Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 
„Приходи од боравишне таксе усмеравају се у корист Туристичке организације општине 

Бачка Топола”. 
 

Члан 10. 

 

У члану 14. Одлуке износ: „267.000.000,00” замењује се износом: „297.000.000,00”, а износ: 
„69.982.700,00” замењује се износом: „ 85.250.000,00”  . 

Табеларни део члана 14. мења се и гласи: 

Раз-
део 

Гла-
ва 

Функ-
ција 

Еко-
ном-
ска 

клас. 

По-
зи-

ција 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ДРУГИХ 
ПРИХОДА 

КОРИСНИКА 

УКУПНИ  
РАСХОДИ  ЗА 
2005. ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         РАЗДЕО 1. - ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ       
1 1.1 111     Глава 1.1. - Органи локалне самоуправе       
     411 1 Плате и додаци  запослених 8.100.000,00 - 8.100.000,00 
     412 2 Социјални доприноси на терет послодавца 1.500.000,00 - 1.500.000,00 
     416 3 Награде и бонуси 100.000,00 - 100.000,00 
     422 4 Трошкови путовања 400.000,00 - 400.000,00 
     423 5 Услуге по уговору  4.200.000,00 - 4.200.000,00 

         
 - Накнаде одборницима и члан.комис.   

      2.700.000,00   
      

          - Репрезентација и поклони            800.000,00       

         
 - Трошкови прославе дана општине 

               400.000,00                                   
      

         
 - Сарадња са побратимљеним градовима 

      300.000,00 
      

     463 6 
Трошкови одржавања манифестација од 

општинског значаја  
400.000,00 - 400.000,00 

         Свега глава 1.1. 14.700.000,00 0,00 14.700.000,00 

 1.2 111     Глава 1.2. – Резерве буџета       

     499 7 Стална резерва буџета 900.000,00 - 900.000,00 
     499 8 Текућа буџетска резерва 2.603.000,00 - 2.603.000,00 
         Свега глава 1.2. 3.503.000,00 0,00 3.503.000,00 

 1.3 130     Глава 1.3. – Општинска управа       
     411 9 Плате и додаци запослених 23.200.000,00 - 23.200.000,00 
     412 10 Социјални доприноси на терет послодавца 4.200.000,00 - 4.200.000,00 

     413 11 
Накнаде у натури (месечна карта, дечји 

новогодишњи пакетићи) 
600.000,00 - 600.000,00 

     414 12 

Социјална давања запосленима (стипендије 

деци запослених, отпремнине, помоћ у 

медиц. лечењу запослених) 
3.700.000,00 - 3.700.000,00 

     415 13 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 600.000,00 - 600.000,00 

     416 14 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 

(јубиларне награде и бонуси) 
1.000.000,00 - 1.000.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   92.  

 

     421 15 
Стални трошкови (платни промет, енергет. 

комуналне, комуник. и услуге осигурања) 
4.780.000,00 50.000,00 4.830.000,00 

     422 16 

Трошкови путовања (накнаде за службени 

пут у земљи и у иностранству и за 

коришћење сопственог аутомобила) 
340.000,00 - 340.000,00 

     423 17 

Услуге по уговору (уговори о делу, 

образовање и усавршавање запослених, 

услуге информисања) 
1.650.000,00 108.000,00 1.758.000,00 

     424 18 

Специјализоване услуге (трошкови 

спровођења ЗУП-а, анализа исправности 

воде за пиће) 
500.000,00 - 500.000,00 

     425 19 
Текуће одржавање (одржавање објеката и 

опреме) 
1.500.000,00 - 1.500.000,00 

     426 20 

Материјал (административни материјал, 

стручна литература, гориво и мазиво, 

репрезентација) 
2.300.000,00 17.000,00 2.317.000,00 

     482 21 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

140.000,00 - 140.000,00 

     483 22 
Новчане казне и пенали по решењу судова и 

судских тела 
300.000,00 - 300.000,00 

     511 23 

Зграде и грађевински објекти (израда 

пројектне документације, инвестиционо  

одржавање објеката) 
1.000.000,00 - 1.000.000,00 

     512 24 Машине и опрема 2.500.000,00 - 2.500.000,00 

     513 25 
Остала основна средства (куповина 

компјутерских програма) 
100.000,00 - 100.000,00 

         Свега Глава 1.3. 48.410.000,00 175.000,00 48.585.000,00 

 1.4       Глава 1.4. – Посебне намене       
   160 416 26 Изборна комисија - - 0,00 

   160 481 27 
Дотације невладиним организацијама – 

политичким странкама 
270.000,00 - 270.000,00 

   160 481 28 Дотације удружењима грађана 2.100.000,00 - 2.100.000,00 
   160 481 28а Асоцијација за развој општине Бачка Топола 300.000,00 - 300.000,00 

   473 481 28б Средства за рад Туристичке организације 

општине Бачка Топола 
200.000,00 - 200.000,00 

   160 472 - Посебан рачун за избеглице СО Бачка 

Топола 
- 250.000,00 250.000,00 

         Свега глава 1.4. 2.870.000,00 250.000,00 3.120.000,00 

         УКУПНО 1 – ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ                
(поз. 1- 28б) 

69.483.000,00 425.000,00 69.908.000,00 

2   912     РАЗДЕО 2 – ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

      

     423 29 Превоз ученика 9.100.000,00 - 9.100.000,00 

         
Текући трансфери другим нивоима власти 

(463100)       

     463 30 Расходи за запослене - превоз 2.433.000,00 - 2.433.000,00 

         
- накнаде у натури (месечне карте)  

2.213.000,00 
      

         - накнаде у готовини                        220.000,00       
     463 31 Стални трошкови- енергијa 7.898.000,00 - 7.898.000,00 
         - електрична енергија                    1.440.000,00       
         - трошкови грејања                        6.458.000,00       
     463 32 Стални трошкови - остало 1.857.000,00 - 1.857.000,00 
     463 33 Трошкови путовања 1.291.000,00 - 1.291.000,00 
     463 34 Услуге по уговору 1.082.000,00 - 1.082.000,00 
     463 35 Специјализоване услуге 293.000,00 - 293.000,00 

     463 36 Текуће поправке и одржавање 3.820.000,00 - 3.820.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   93.  

     463 37 Материјал 3.600.000,00 - 3.600.000,00 

         
Капитални трансфери другим нивоима 

власти (463200)       

     463 38 Капитално одржавање зграда и објеката - - - 
     463 39 Машине и опрема 1.412.000,00 - 1.412.000,00 

         
Трошкови специјалног образовања и 

васпитања       

     463 40 
Трансфери специјализованим васпитним 

установама 
234.000,00 - 234.000,00 

         
УКУПНО 2 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
(поз.29-40) 

33.020.000,00 0,00 33.020.000,00 

3   920     
РАЗДЕО 3. ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ 

      

     423 41 Превоз ученика средњих школа 10.900.000,00 - 10.900.000,00 

         
Текући трансфери другим нивоима власти 

(463100)       

     463 42 Превоз запослених - накнаде у натури 1.571.000,00 - 1.571.000,00 
     463 43 Трошкови енергије 2.806.000,00 - 2.806.000,00 
         - електрична енергија                       806.000,00       
         - трошкови грејања                        2.000.000,00       
     463 44 Стални трошкови - остало 1.587.000,00 - 1.587.000,00 
     463 45 Трошкови путовања 212.000,00 - 212.000,00 
     463 46 Услуге по уговору 309.000,00 - 309.000,00 
     463 47 Специјализоване услуге 98.000,00 - 98.000,00 
     463 48 Текуће поправке и одржавање 1.100.000,00 - 1.100.000,00 
     463 49 Материјал 1.431.000,00 - 1.431.000,00 

         
Капитални трансфери другим нивоима 

власти (463200)       

     463 50 Капитално одржавање зграда и објеката - - 0,00 
     463 51 Машине и опрема 1.300.000,00 - 1.300.000,00 

         
УКУПНО 3 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ                         
(поз. 41- 51) 

21.314.000,00 0,00 21.314.000,00 

4   820     
РАЗДЕО 4 – ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
КУЛТУРУ 

      

 4.1       Глава 4.1. Дом културе Бачка Топола       

     411 52 Плате и додаци запослених 2.234.000,00 - 2.234.000,00 
     412 53 Социјални доприноси на терет послодавца 400.000,00 - 400.000,00 
     413 - Накнаде у натури - 5.000,00 5.000,00 
     416 53а Награде и бонуси 95.000,00 - 95.000,00 
     421 54 Стални трошкови (платни промет, енергија) 120.000,00 388.000,00 508.000,00 
     423 54а Накнаде члановима управног одбора 79.000,00 - 79.000,00 
     423 - Услуге по уговору - 425.000,00 425.000,00 
     424 - Специјализоване услуге - 794.500,00 794.500,00 
     425 - Текуће поправке и одржавање - 245.100,00 245.100,00 
     426 - Материјал - 351.000,00 351.000,00 
     482 - Порези,обав.таксе и казне нам.од једн.  - 31.000,00 31.000,00 
     511 - Изграда шупе - 330.000,00 330.000,00 
     512 - Набавка опреме - 120.000,00 120.000,00 
         Свега глава 4.1. 2.928.000,00 2.689.600,00 5.617.600,00 

 4.2       Глава 4.2. Народна библиотека       

     411 55 Плате и додаци запослених 3.120.000,00 - 3.120.000,00 
     412 56 Социјални доприноси на терет послодавца 560.000,00 - 560.000,00 
     413 57 Трошкови превоза запослених 70.000,00 - 70.000,00 
     414 58 Социјална давања запосленима 182.000,00 130.000,00 312.000,00 
     415 59 Накнаде за запослене-превоз 54.000,00 - 54.000,00 
     416 59a Награде и бонуси 122.000,00 - 122.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   94.  

     421 60 
Стални трошкови (платни промет, енергетске 

и комуналне услуге, осигурање) 
426.000,00 55.000,00 481.000,00 

     422 - Трошкови путовања - 40.000,00 40.000,00 
     423 61 Услуге по уговору-штампа 105.000,00 150.000,00 255.000,00 
     423 61а Накнаде члановима управног одбора 79.000,00 - 79.000,00 
     424 - Културне манифестације - 247.000,00 247.000,00 
     425 62 Текуће поправке и одржавање 10.000,00 - 10.000,00 
     426 63 Материјал 80.000,00 45.000,00 125.000,00 
     482 - Порези,обав.таксе и казне нам.од једн.  0,00 15.000,00 15.000,00 
     511 - Изградња крова (прва фаза) - 1.600.000,00 1.600.000,00 
     512 64 Машине и опрема 30.000,00 20.000,00 50.000,00 
     513 65 Куповина књига 200.000,00 100.000,00 300.000,00 
         Свега глава 4.2. 5.038.000,00 2.402.000,00 7.440.000,00 

 4.3       
Глава 4.3. Дотације непрофитним 

институцијама и организацијама       

     481 66 Дотације међуопштинским институцијама 2.450.000,00 - 2.450.000,00 
     481 67 Дотације културно-уметничким друштвима  2.500.000,00 - 2.500.000,00 
         - на основу Правилника                2.000.000,00       

         
-трошк.учеств.на смотрама вишег ран. 

500.000,00 
      

     481 68 Дотације верским заједницама 1.300.000,00 - 1.300.000,00 
     481 69 Средства за културне манифестације 800.000,00 - 800.000,00 
         Свега глава 4.3. 7.050.000,00 0,00 7.050.000,00 

         
УКУПНО 4 – КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА                         
(поз. 52- 69) 

15.016.000,00 5.091.600,00 20.107.600,00 

5   830     
РАЗДЕО 5 – ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ 

      

     451 70 
Текуће субвенције ЈИП»Бачка Топола» за 
програме информисања јавности 

5.900.000,00 - 5.900.000,00 

     451 71 

Капиталне субвенције ЈИП «Бачка Топола» 

за опремање регионалне радио станице и 

кабловске телевизије 
500.000,00 - 500.000,00 

     454 72 
Текуће субвенције другим информативним 

предузећима 
300.000,00 - 300.000,00 

     481 73 
Дотације непрофитним организацијама из 

области новинско издавачке делатности 
75.000,00 - 75.000,00 

     421 73а Стални трошкови-платни промет 15.000,00 - 15.000,00 

         
УКУПНО 5-ИНФОРМИСАЊЕ (поз.70-
73а) 

6.790.000,00 0,00 6.790.000,00 

6   810     
РАЗДЕО 6 – ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

      

     481 74 
Дотације непрофитним организацијама-мали 

спортови 
1.800.000,00 - 1.800.000,00 

     481 75 
Дотације кошаркашким и фудбалским 

клубовима  
1.600.000,00 - 1.600.000,00 

     481 76 Дотације за масовни спорт 800.000,00 - 800.000,00 

     481 77 
Дотације непрофитним организацијама – 

спортске манифестације 
800.000,00 - 800.000,00 

     481 78 
Дотације непрофитним организацијама – 

Савез спортова општине 
800.000,00 - 800.000,00 

     421 78а Стални трошкови-платни промет 40.000,00 - 40.000,00 

         
УКУПНО 6 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  
(поз. 74- 78а) 

5.840.000,00 0,00 5.840.000,00 

7         
РАЗДЕО 7 – ПОСЕБАН РАЧУН ЗА 
СОЦИЈАЛНУ СИГУРНОСТ ГРАЂАНА 

      

   090 463 79 
Текући трансфери другим нивоима власти – 

Центар за социјални рад (4631) 
330.000,00 - 330.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   95.  

   070 472 80 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.300.000,00 - 3.300.000,00 
   070 481 81 Дотације непрофитним организацијама 3.302.000,00 - 3.302.000,00 
   090 421 81а Стални трошкови-платни промет 15.000,00 - 15.000,00 

         
УКУПНО 7 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
(поз. 79-81а) 

6.947.000,00 0,00 6.947.000,00 

8         
РАЗДЕО 8 – ПОСЕБАН РАЧУН 
ДРУШТВЕНЕ БРИГЕ О ДЕЦИ 

      

 8.1 911     
Глава 8.1. Предшколска установа «Бамби» 

Бачка Топола       

     411 82 Плате и додаци запослених 12.500.000,00 4.234.000,00 16.734.000,00 
     412 83 Социјални доприноси на терет послодавца 2.850.000,00 766.000,00 3.616.000,00 
     413 - Накнаде у натури - 220.000,00 220.000,00 
     414 - Социјална давања запосленима - 952.000,00 952.000,00 
     414 83а Отпремнина приликом одласка у пензију 150.000,00 - 150.000,00 
     415 - Накнаде за запослене - 30.000,00 30.000,00 
     416 83б Награде,бонуси и остали посебни расходи 608.000,00 - 608.000,00 
     421 84 Стални трошкови-платни промет 65.000,00 71.000,00 136.000,00 
     421 84а Стални трошкови-енергетске услуге 400.000,00 2.000.000,00 2.400.000,00 
     421 - Стални трошкови-остало - 286.700,00 286.700,00 
     422 - Трошкови путовања - 10.000,00 10.000,00 
     423 84б Накнаде члановима управног одбора 79.000,00 - 79.000,00 
     423 - Услуге по уговору - 610.000,00 610.000,00 
     424 - Специјализоване услуге - 250.000,00 250.000,00 
     425 - Текуће поправке и одржавање - 365.000,00 365.000,00 
     426 - Материјал - 2.410.000,00 2.410.000,00 

     472 - 
Средства за регерс. боравка 3. и 4. детета 

у П.У. 
- 1.000.000,00 1.000.000,00 

     482 - Порези, обав.таксе и казне нам.од једн.  - 88.000,00 88.000,00 
     512 - Машине и опрема - 202.400,00 202.400,00 
     513 - Куповина књига - 20.000,00 20.000,00 
         Свега глава 8.1. 16.652.000,00 13.515.100,00 30.167.100,00 

 8.2 040     
Глава 8.2. Средства за бригу о деци и 

породици       

     472 85 Бесплатне ужине и уџбеници 1.200.000,00 - 1.200.000,00 

     472 86 
Суфинансирање боравка трећег и четвртог 

детета у дечијој установи 
200.000,00 - 200.000,00 

     472 87 Родитељски додатак за прво дете у породици 498.000,00 - 498.000,00 
     423 88 Манифестације-дечја недеља 100.000,00 - 100.000,00 
         Свега глава 8.2. 1.998.000,00 0,00 1.998.000,00 

         
УКУПНО 8 –ДЕЧЈА ЗАШТИТА(поз.82-
88) 

18.650.000,00 13.515.100,00 32.165.100,00 

9   760     РАЗДЕО 9 – ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

     463 89 
Капиталне донације Дому здравља «др. Хаџи 

Јанош» 
1.350.000,00 - 1.350.000,00 

     424 90 
Превентивна здравствена заштита 

становништва   
300.000,00 - 300.000,00 

     463 91 
Превентивна здравствена заштита од 
трихинелозе у месним заједницама на 

територији општине 
150.000,00 - 150.000,00 

     424 92 

Накнаде за рад лекарских комисија 

(мртвозорство, категоризација и превремени 

упис деце) 
400.000,00 - 400.000,00 

         
УКУПНО 9 – ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
(поз. 89-92) 

2.200.000,00 0,00 2.200.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   96.  

 

10         

РАЗДЕО 10 – КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА, 
ПРОСТОРНО  ПЛАНИРАЊЕ И РАЗВОЈ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

      

 10.1       Глава 10.1. – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

   560 463 93 
Трансфери месним заједницама за вршење 

поверених послова 
9.000.000,00 40.110.500 49.110.500,00 

   620 463 94 Суфинанс. развојних програма месних заједница 17.000.000,00 - 17.000.000,00 
   630 451 95 Трошкови опремања избушених бунара 8.000.000,00 - 8.000.000,00 
   620 511 - Инвестиције у основна средства - 15.657.800 15.657.800,00 
         Свега глава 10.1. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 34.000.000,00 55.768.300,00 89.768.300,00 

 10.2.       
Глава 10.2. СУБВЕНЦИЈЕ ЈП 

«КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА       

         Капиталне субвенције (4512)       

   630 451 96 
Програм водоснабдевања-изградња Фабрике 

воде у Бачкој Тополи 
10.000.000,00 - 10.000.000,00 

   520 451 97 
Програм реконструкције водоводног и 

канализационог система 
3.000.000,00 - 3.000.000,00 

   510 451 97а 
Програм управљања отпадом-Пројектна 

документација за санацију и ремедијацију 
депоније у Бачкој Тополи 

2.500.000,00 - 2.500.000,00 

         Свега капиталне субвенције 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00 

         Текуће субвенције (4511)       
   560 451 98 Одржавање јавних површина 4.000.000,00   4.000.000,00 
   451 451 99 Текуће одржавање путева-зимска служба 2.400.000,00   2.400.000,00 
   560 451 100 Прикупљање паса луталица 500.000,00   500.000,00 
         Свега текуће субвенције 6.900.000,00 0,00 6.900.000,00 

         СВЕГА ГЛАВА 10.2. -ЈП «КОМГРАД»  22.400.000,00 0,00 22.400.000,00 

 10.3 620     
Глава 10.3. СУБВЕНЦИЈЕ ЈП ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ       

         Капиталне субвенције (4512)       

   620 451 101 

Заједнички програми са месним заједницама 

(изградња дечјих игралишта, аутобуских 

стајалишта, постављање клупа) 
3.500.000,00   3.500.000,00 

   620 451 102 
Изградња регионалног пута  (улица 

Вашариште) 
9.100.000,00 3.000.000,00 12.100.000,00 

   620 451 103 Израда пројектне документације 2.500.000,00   2.500.000,00 
   620 451 104 Учешће у враћању кредита за инвестиције 300.000,00 1.400.000,00 1.700.000,00 
         Свега капиталне субвенције 15.400.000,00 4.400.000,00 19.800.000,00 

         Текуће субвенције (4511)       
   640 451 105 Јавна расвета и ремонт 6.300.000,00   6.300.000,00 
   451 451 106 Сигнализације и одржавање семафора 3.000.000,00   3.000.000,00 
   520 451 107 Уређење јаркова и банкина 1.500.000,00   1.500.000,00 
   451 451 107а Одржавање путева 1.500.000,00   1.500.000,00 
   560 451 108 Одржавање плаже на језеру 1.500.000,00   1.500.000,00 
   490 451 109 Трошкови функционисања 8.000.000,00 6.000.000,00 14.000.000,00 
   660 451 110 Учешће у трошковима адаптације пословне зграде 500.000,00   500.000,00 
         Свега текуће субвенције 22.300.000,00 6.000.000,00 28.300.000,00 

         СВЕГА 10.3. ЈП ЗА ГРАЂ. ЗЕМЉИШТЕ 37.700.000,00 10.400.000,00 48.100.000,00 

 10.4       
Глава 10.4. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 

НАМЕНЕ       

   620 424 111 Израда просторног плана општине 3.000.000,00   3.000.000,00 

   620 511 112 
Суфинансирање програма међунар. 

организација 
2.890.000,00   2.890.000,00 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   97.  

 

   660 424 113 
Хитне интервенције и друге комуналне 

потребе 
600.000,00   600.000,00 

         
СВЕГА 10.4. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 

НАМЕНЕ 6.490.000,00 0,00 6.490.000,00 

         

УКУПНО 10 – КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
(поз. 93-113) 

100.590.000,00 66.168.300,00 166.758.300,00 

11         
РАЗДЕО 11 – ФОНДОВИ И РАЧУНИ 
ПОСЕБНИХ НАМЕНА 

      

   540     Заштита животне средине       
     424 114 Фонд за заштиту животиња 300.000,00   300.000,00 
     424 115 Фонд за дезинсекцију и дератизацију 2.200.000,00 50.000,00 2.250.000,00 
     424 116 Посебан рачун за заштиту животне средине 900.000,00   900.000,00 
         Безбедност      
   320 481 117 Фонд за противпожарну заштиту 500.000,00   500.000,00 

   360 481 118 
Посебан рачун за безбедност општине 

Б.Топола 
200.000,00   200.000,00 

         Образовање, култура, наука и спорт       
   820 424 119 Монографија Бачке Тополе 50.000,00   50.000,00 

   090 472 120 
Посебан рачун за школовање младих 
талената 

11.500.000,00   11.500.000,00 

   090 472 121 Фонд награда 500.000,00   500.000,00 
         Привреда       

   490 481 122 
Посебан рачун за развој привреде и 

предузетничке активности  
1.000.000,00   1.000.000,00 

   620 451 122а Фонд за суфинансирање развојних пројеката 

општине Бачка Топола 
-     

         
УКУПНО 11 – ФОНДОВИ И РАЧУНИ 
ПОСЕБНИХ НАМЕНА (поз. 114-122а) 

17.150.000,00 50.000,00 17.200.000,00 

         УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 297.000.000,00 85.250.000,00 382.250.000,00 

 

 
Члан 11. 

 

У члану 19. Одлуке иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 

„Председник општине доноси одлуку о задуживању за капиталне инвестиције, до износа који не 
може бити већи од 20% укупно остварених прихода буџета у 2004. години”, с тим да о истом 

информише Скупштину општине. 

 
Члан 12. 

 

У члану 20. Одлуке иза става 4. додаје се став 5. који гласи: 

„У случају да у току године дође до измена одобрених апропријација из буџета општине, буџета 
виших нивоа власти или прихода који се остварују обављањем делатности, буџетски корисник је 

дужан да изврши усклађивање прихода и расхода у годишњем финансијском плану.” 

 
Члан 13. 

 

У члану 28. Одлуке алинеја 5. се брише. 
 

 

Члан 14. 

 
У члану 29. Одлуке, у алинеји 7. иза речи „Хитне интервенције” додају се речи: „и друге 

комуналне потребе”. 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   98.  

 

 

Члан 15. 
 

У члану 32. Одлуке, став 2. уместо тачке ставља се зарез, и додају се речи: „изузев 

интервентних средстава у висини од 10%, о чијем усмеравању одлучује Председник општине”. 

 
Члан 16. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола” 
и биће достављена Министарству финансија Републике Србије. 

 

 

Члан 17. 
 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 

БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 

Број: 400-31/2005-II Фехер Иштван с.р., 
Дана: 28.07.2005.  

Бачка Топола   

 

64. 
 

 На основу члана 30. тачка 3. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', број 9/2002, 

33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 3. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка 
Топола'', број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола 

на седници одржаној дана 28. јула 2005. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ ЕКОЛОШКОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ОПШТИНУ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 

Члан 1. 
 

 Доноси се Локални еколошки акциони план за општину Бачка Топола (у даљем тексту: 

ЛЕАП). 

 
Члан 2. 

 

 Саставни део ове одлуке је текст ЛЕАП-а и представља целину.  
 

Члан 3. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу оптине 

Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 

Број: 501-55/2005-I Скупштине општине 

Дана: 28.07.2005. Фехер Иштван с.р., 
Бачка Топола 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   99.  

65. 

На основу члана 148. Закона о безбедности саобраћаја на путевима («Службени гласник 

СРС», бр. 53/82, 15/86, 21/90 и  «Службени гласник РС», број 28/91 53/93, 67/93, 48/94 и 25/97) и 
члана 33. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 

10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина Општине Бачка Топола, на седници одржаној 

дана 28. јула 2005. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
 

О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ САОБРАЋАЈА У УЛИЦАМА ГЛАВНА  
И ВАШАРИШТЕ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 
Члан 1. 

 

 Овом Одлуком врши се техничка регулација саобраћаја односно забрана и усмеравање 
теретног саобраћаја у делу улице Главна и забрана саобраћаја свих возила у делу улице Вашариште 

у Бачкој Тополи. 

Члан 2. 
 

 У улици Главна забрањује се теретни саобраћај на деоницу улице и то од раскрснице са 

улицом М. Тита до Трга Светог Илије, осим возила за снабдевање и комунална возила. 

 Усмеравање теретног саобраћаја из дела улице Главна се врши користећи део улице М. Тита 
од раскрснице са улицом Главна  до раскрснице са улицом Вашариште, улицом Вашариште до 

раскрснице са улицом Штит, улицом Штит до Трга Светог Илије и Тргом Светог Илије до 

раскрснице са улицом Главна. 
 

Члан 3. 
 

 За време одржавања вашара у Бачкој Тополи забрањује се саобраћај свим возилима на 
деоници улице Вашариште од раскрснице са улицом Карађорђеве до улице Штит у временском 

периоду од 7,00 сати до 13,00 сати. 

 Усмеравање саобраћаја из дела улице Вашариште данима одржавања вашара у Бачкој 

Тополи у временском периоду од 7,00 сати до 13,00 сати врши се користећи улицу Карађорђеву, 1. 
Маја, део улице Главне од раскрснице са улицом 1. Маја до Трга Светог Илије.  

 

Члан 4. 
 

 Саставни део ове Одлуке су  графички прилози бр. 1. Измештање теретног саобраћаја из 

дела улице Главна и бр. 2. Забрана саобраћаја свих возила у делу улице Вашариште за време 
одржавање вашара у Бачкој Тополи. 
 

Члан 5. 

 

 Постављање одговарајуће хоризонталне и вертикалне саобраћајне сигнализације у складу са 
чланом 2. и 3. ове Одлуке вршиће Јавно предузеће за грађевинско земљиште, путеве и изградњу 

објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола, с тим 

да се не може усмерити теретни саобраћај у улице: Нађ Јожефа и Лењинова. 
 

Члан 6. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 344-29/2005-I Председник 

Дана: 28. jула 2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   100.  

66. 

На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/200) и члана 33. тачка 10. Статута општине 
Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 

и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јула 2005. године 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО 

ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ ''КОМГРАД'' п.о. БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

 
 М.Р. СОМБАТИ ЗОЛТАН из Пачира именује се за директора Јавног предузећа за 

комунално-стамбене грађевинске делатности ''Комград'' п.о.Бачка Топола на мандатни период од 

четири године, почев од 28.07.2005.г. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-41/2005-I Председник 
Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 

 
67. 

 

На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/2000) и члана 33. тачка 10. Статута 

општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 

4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јула 

2005. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, 

ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ  
ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 МАНИЋ ИШТВАН дипл. економиста из Бачке Тополе, ул. Трг ослобођења 7/а именује се за 

директора Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 
комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола почев од 28.072005. 

године на мандатни период од четири године. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-42/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   101.  

68. 

На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/200) и члана 33. тачка 10. Статута општине 
Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 

и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јула 2005. године 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И 

ПРУЖАЊЕ УСЛУГА НА ЊОЈ ''ТРЖНИЦА'' Д.О.О. БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 ДУДАШ АЛЕКСАНДАР, правник из Бачке Тополе именује се за директора Јавног 
предузећа за одржавање пијаце и пружање услуга на њој ''Тржница'' д.о.о. Бачка Топола на мандатни 

период од четири године, почев од 28.07.2005.г. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-43/2005-I Председник 
Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 

69. 

 На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», 

бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Службени 
лист општине Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина 

општине на седници одржаној дана 28. јула 2005. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА  

«ДР.ЈАНОШ ХАЏИ» БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 

 

 Разрешавају се дужности у Управном одбору Дома здравља «Др. Јанош Хаџи» Бачка Топола 
са 28.07.2005.год. 

 - из реда оснивача: 

1. Дудаш Александар – председник 
2. Шомођи Шандор – члан, 

3. Др. Кањевац Небојша – члан 

- из реда запослених 

4. Др. Шетало Јожеф, спец. пнеумофизиолог – члан, 
5. Др. Јован Фејди, специјалиста интерне медицине – члан. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-44/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 
 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   102.  

70. 

На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», 

бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Службени 
лист општине Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина 

општине на седници одржаној дана 28.07.2005. године доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА  
ДОМА ЗДРАВЉА «ДР.ЈАНОШ ХАЏИ» БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 
 У Управни одбор Дома здравља ''Др. Јанош Хаџи'' Бачка Топола, на мандатни период од 4 

године именују се са 29.07.2005. године: 
 - из реда оснивача: 

1. Егереши Шандор – за председника 

2. Радаковић Розалија – за члана, 
3. Лаловић Предраг – за члана. 

- из реда запослених: 

4. Др. Кучерка Михаљ, специјалиста оториноларингологије – за члана, 
5. Др.Кљајић Иванка, специјалиста превентивне и дечје стоматологије – за члана. 

 

II 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-45/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 

71. 

  
На основу члана 30. тачка 5. и 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 5. и 10. Статута општине Бачка 

Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 
14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28.07.2005. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ''ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА'' 
 
I 

 
 Балинт Лајошу престаје дужност члана Управног одбора ''Дома културе општине Бачка 

Топола'' због смрти. 
 

II 

 
 Нађапати Миклош, дипл. инж. из Бачке Тополе, ул. Партизанска бр. 20. именује се за члана 
Управног одбора ''Дома културе општине Бачка Топола'' са 28.07.2005. године до истека мандата 

Управног одбора. 

 
 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   103.  

 

III 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-46/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 

 

72. 
 

 

 На основу члана 30. тачка  тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 30. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (''Службени 

лист општине Бачка Топола'' бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јула 2005. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 ''КОМГРАД'' БАЧКА ТОПОЛА 

 
 
I 

 

 Разрешава се Трапарић Милош дужности председника Управног одбора Јавног предузећа за 
комунално-стамбено грађевинске делатности ''Комград'' п.о. Бачка Топола са 28.07.2005. године. 

 

 

II 
 

 Именује се Миклош Чаба из реда оснивача за председника Управног одбора Јавног 

предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности ''Комград'' п.о. Бачка Топола са 
29.07.2005. године до истека мандата Управног одбора. 

 

 

III 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-47/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   104.  

 

73. 

  На основу члана 30. тачка  тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 30. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (''Службени 
лист општине Бачка Топола'' бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана  28. јула 2005. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

''КОМГРАД'' БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Разрешава се Миклош Чаба дужности заменика председника Управног одбора Јавног 

предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности ''Комград'' п.о. Бачка Топола са 
28.07.2005. године. 

II 
 

 Именује се Лепеда Чила из реда оснивача за заменика председника Управног одбора Јавног 
предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности ''Комград'' п.о. Бачка Топола са 

29.07.2005. године до истека мандата Управног одбора. 

 
III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-48/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 

74. 
На основу члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 9/2002, 33/2002 и 135/2004) и члана 33. тачка 9. Статута општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јула 2005. године доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ''ДОМА КУЛТУРЕ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА'' 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Статут ''Дома културе општине Бачка Топола'', донет од стране 
Управног одбора Дома културе општине Бачка Топола од 17.06.2005. године под бројем 61/2005. 

 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-14/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   105.  

 

75.  

 
 На основу члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије», бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 13. Одлуке о оснивању Туристичке организације 

општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр, 3/2005) и члана 33. тачка 9. 

Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 
12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. 

јула 2005. године доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

 
 Даје се сагласност на Статут Туристичке организације општине Бачка Топола, донет 

19.07.2005. године од стране Управног одбора Туристичке организације. 

 
II. 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-18/2005-I Председник 

Дана: 28.07.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 

76. 
 

  На основу члана 25. став 3. Закона о јавним набавкама («Службени гласник Републике 

Србије», бр. 39/2002, 43/2003 и 55/2004) председник општине Бачка Топола дана 18.07.2005. године 

доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ОЦЕНУ ПОНУДА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
ИЗВОЂЕЊА РАДОВА НА КАПИТАЛНОМ ОДРЖАВАЊУ ЗГРАДЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

БАЧКА ТОПОЛА И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 
 
I 

 
 Образује се Комисија за стручну оцену понуда јавне набавке извођења радова на капиталном 

одржавању зграде Општинске управе Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 

 
 У Комисију се именују: 

 1. Јаковљевић Видоје – за председника, 

 2. Фитз Клара – за члана, 
 3. Рудић Гавро – за члана. 



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   106.  

  
III 

 
 Комисија је дужна да: 

 - припреми Конкурсну документацију, 

 - спроведе поступак за отварање понуда, 

 - врши избор најповољније понуде, 
 - састави извештај о додели уговора понуђачима, 

 - достави обавештења о додели уговора понуђачима. 

 
IV 

 
 Ово Решење ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА Председник општине 

Број: 02-39/2005-II Баби Атила с.р., 
Дана: 18.07.2005. 

Бачка Топола 

 
77. 

 

 По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у тексту Предлога Одлуке о 

увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Бачка Топола за период од 01.10.2005. –
30.09.2012. године  објављеном  у Службеном листу општине Бачка Топола бр. 5/2005 поткрала 

грешка, те се даје  

 

И С П Р А В К А 
 

ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКА ТОПОЛА  ЗА ПЕРИОД ОД 01.10.2005-30.09.2012. ГОДИНЕ 
 

 

 У члану 3. тачка IX алинеја 2. наведеног Предлога одлуке уместо износа «7.000.000,00» 
треба да стоји износ «700.000,00». 

 

 Секретар 
 Скупштине општине 

 Чеварушић Ибоља с.р., 

 

 
 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
63. Одлукa о допунском буџету општине Бачка Топола за 2005. годину 87 

   

64. Одлукa о доношењу Локалног Еколошког Акционог Плана за Општину 
Бачка Топола 98 

   



Број 6. 28.07.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.07.28.  6. szám 

 

   107.  

 

65. Одлукa о техничкој регулацији саобраћаја у улицама Главна и Вашариште у 

Бачкој Тополи 99 
   

66. Решењe о именовању директора Јавног предузећа комунално-стамбено 

грађевинске делатности «Комград» п.о. Бачка Топола 100 

   
67. Решењe о именовању директора Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и 

урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола 100 
   

68. Решењe о именовању директора Јавног предузећа за одржавање пијаце и 

пружање услуга на њој «Тржница» д.о.о. Бачка Топола 101 

   
69. Решењe о разрешењу Управног одбора Дома здравља «Др. Јанош Хаџи» 

Бачка Топола 101 

   
70. Решењe о именовању Управног одбора Дома здравља «Др. Јанош Хаџи 

Бачка Топола 102 

   
71. Решење о престанку дужности и именовању члана Управног одбора Дома 

културе општине Бачка Топола 102 

   

72. Решење о разрешењу и именовању председника Управног одбора ЈП за 
комунално-стамбено грађевинске делатности «Комград» п.о. Бачка Топола 103 

   

73.  Решење о разрешењу и именовању заменика председника Управног одбора 
ЈП за комунално-стамбено грађевинске делатности «Комград» п.о. Бачка 

Топола 104 

   
74. Решење о давању сагласности на Статут Дома културе општине Бачка 

Топола 104 

   

75. Решење о давању сагласности на Статут Туристичке организације општине 
Бачка Топола 105 

   

76. Решење о образовању Комисије за стручну оцену понуда јавне набавке 
извођења радова на капиталном одржавању зграде Општинске управе Бачка 

Топола и именовању њених чланова 105 

   

77. Исправка Предлога одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Бачка Топола за период од 01.10.2005-30.09.2012. године 106 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2005. 

годину износи 6.900,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 
 


